vocati estis in una spe vocationis vestrae, unus Dominus, una fides, unum Baptisma, unus Deus Pater omnium. Omnes itaque fideles membra sunt Ecclesiae Christi, unum vero Morale Corpus efficiunt unitate Spiritus, quo Christo conjuncti sunt per fidem, unitate baptismi, quo Christiani designantur, et fiunt, unitate sacramentorum, quae participant, et praecceptorum tum divinorum, tum Ecclesiasticorum, ac unitate subjectionis legitimis Pastoribus, et visibili a Christo constituto Capiti, per quam unitatem Ovile unum, et unum Ecclesiae Pastorem agnosceamus. Ita sane antiqui Ecclesiae Patres Irenaeus, Tertullianus, Cyprianus, et qui hos deinceps subsecuti sunt, Ecclesiae unitatem explicavere, ut nos infra ostendemus.

(57. Sancta quoque est Ecclesia Christi, ut tum in citato, tum in Apostolico Symbolo antiqua quoque Ecclesia professa est. Hinc Sanctus Petrus *Epist. 3, cap. 2*, vocat Ecclesiam *Genus electum... Gentem Sanctam*, etc., atque eandem a Christo sanctificatam, scribit Paulus *ad Ephes. et ad Tit. 2*. Sancta vero dicitur propter invisibile Caput Christum; propter fidei sinceritatem, quae in omnibus verissima est; propter Sanctitatem doctrinae, quae vitia et peccata omnia damnat, et virtutes commendat, nempe Fidem, Spem, Caritatem, etc., quibus exornata Christi Ecclesia est, et quae extra ipsam non reperiuntur, propter Sanctitatem finis, et mediorum; propter Sacramenta, quae veram gratiam non ponentibus obicem conferunt, ac demum propter Justos, qui numquam in ea desunt, qui scilicet rite Sacramentis utuntur, praecceptis obtemperant, et Ecclesiae doctrinam mores suos conformant.

(58. Est etiam Catholica Ecclesia Christi, hoc est Universalis, ac per totum notum orbem sensim diffusa. Liqueat id ex Malachiae prophetia *cap. 1*, et ex Matth. *cap. ultimo*, et ex ultimo capite Marci, in quo Christus praecipit Apostolis, ut *docerent omnes Gentes, et praedicarent Evangelium omni creaturae*. Hujus Ecclesiae tenendam fidem tradidit Cyprianus *lib. de Unitate Eccles. Cyrill. Catechesi 18*, Augustinus *lib. de Ver. Rel. cap. 7*, et Patres reliqui; atque haec vera est et fundata per Christum Ecclesia. Hac de causa in antiquo Symbolo vera Ecclesia *Catholica Ecclesiae* nomine designata est.

(59. Apostolica denique est vera Christi Ecclesia fundata *super fundamentum Apostolorum et Prophetarum*; propter depositum divinae revelationis Apostolis concredidit, quod sartum lectum custodivit; propter Apostolorum praedicationem, qua per universum orbem propagata est; propter legitimam Pastorum, qui Custodes sunt divinae revelationis depositi, ex Apostolis successionem; et praesertim propter non interruptam Romanorum Pontificum ex Petro successionem, ad quam veluti ad praecipuam Ecclesiae tesseram semper provocaverunt Patres. Placuit autem hic Patrum Auctoritates afferre, quo clarius res tanti momenti aperitur; Irenaeus *lib. 3 adv. haereses, cap. 3*,